
 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

 

 

 

 

 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

 

 
 

 

Protocollo in epigrafe 

 

 

 

Al Sito web http://www.einaudifoggia.edu.it 

 All’Albo online/Amministrazione trasparente 

Agli atti del progetto 

 

Graduatoria provvisoria ATTIVAZIONE SERVIZI DI SUPPORTO PSICOLOGICO NELLE ISTITUZIONI 

SCOLASTICHE. LEGGE REGIONE PUGLIA 29 DICEMBRE 2023, N. 37, ART. 80 . 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2025/2028 approvato il 07/01/2025 con 

delibera n.10; 

VISTA la delibera n. 12 del Consiglio di Istituto del 14/02/2025 di approvazione del programma annuale esercizio 

finanziario 2025; 

VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto il 18 novembre 2018 tra il Ministero dell’Istruzione dell’Università e 

Ricerca per la promozione della cultura della salute e del benessere nell'ambiente scolastico, nonché il 

successivo Protocollo d’intesa del 16 ottobre 2020 (corredato da un Accordo Integrativo per il supporto 

psicologico nelle istituzioni scolastiche del 22 ottobre 2020 e da Linee di indirizzo per la promozione del 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE L. EINAUDI - C.F. 80003280718 C.M. FGIS00800V - AEAE6D0 - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

Prot. 0013039/U del 23/12/2025 13:01

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

 

 

 

 

 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

 

 
 

 

benessere psicologico nella scuola del novembre 2020); infine il 19 marzo 2024 il Consiglio Nazionale dell’Ordine 

degli Psicologi ha sottoscritto un nuovo Protocollo d’intesa con il Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il D.lgs. n. 165/01, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

VISTO il D.lgs. n. n. 36/23, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della legge 21 giugno 

2022, n.78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 VISTO il D.I. n. 129/18, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione Amministrativo - 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, c. 143, della L. n. 107/15"; 

 VISTA la Nota della Regione Puglia – Dipartimento politiche del lavoro, istruzione e formazione, Sezione 

istruzione e università, prot. n. 536909/2024 del 31/10/2024, recante “Legge Regionale 29 dicembre 2023, n. 37, 

art. 80. Servizi di sostegno psicologico nelle scuole. Manifestazione di interesse. Comunicazioni”;  

VISTA la Manifestazione d’interesse trasmessa da questo Istituto scolastico con nota prot. n. 10772 del 

19/11/2024; 

 VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1766 dell’11/12/2024, recante “Supporto ai servizi di sostegno 

psicologico nelle scuole”. Approvazione schema di Protocollo di intesa tra la Regione Puglia e l’Ordine delle 

Psicologhe e degli Psicologi della Puglia. Approvazione criteri. Approvazione Schema di Convenzione tra la 

Regione Puglia e le Istituzioni scolastiche;  

VISTA la Nota prot. n. 124406/2025 del 10/03/2025, recante: “Legge regionale n. 37/2023, art. 80 “Supporto ai 

servizi di sostegno psicologico nelle scuole”. DGR n. 1766 del 11/12/2024. Adempimenti” con cui è stato 

assegnato a questa Istituzione Scolastica "un contributo di € 4.400,00 per l’attivazione dei servizi di supporto, 

prevenzione e benessere psicologico, per gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026, in conformità a quanto 

stabilito nella citata D.G.R. n. 1766/2024 e negli allegati; 

 VISTA la Convenzione per l’attivazione di servizi di supporto psicologico – Legge regionale n. 37/2023 art.80, 

sottoscritta tra questa Istituzione scolastica e Regione Puglia, ed acquisita agli atti con prot. n. 2721 

dell’11/03/2025; 

TENUTO CONTO della necessità di procedere al reclutamento della figura di Psicologo, giusta Convenzione 

sopra indicata;  



 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

 

 

 

 

 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

 

 
 

 

RITENUTA l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’Istituto, in quanto il 

citato Protocollo stabilisce l’impossibilità, per tutta la durata dell’incarico, di “stabilire rapporti professionali di 

natura diversa” rispetto a quelli oggetto del presente incarico “con il personale scolastico e con gli studenti, e loro 

familiari, delle istituzioni scolastiche nelle quali presta supporto psicologico; 

VISTE  le candidature pervenute entro la data fissata per la scadenza; 

VISTO il Verbale redatto in data del 20/12/2025 dalla commissione valutatrice nominata dal Dirigente Scolastico 

ed acquisito al protocollo n. 13038 del 23/12/2025 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione all’Albo e al Sito web della scuola della seguente GRADUATORIA PROVVISORIA: 

 

Nome candidato Qualifica - Punteggio 

D’ERRICO ANTONELLA  Esterno  - Non valutata (*)
 

ILLICETO GAIA Esterno -  punti 35 

 

(*) La candidata non è in possesso di uno dei requisiti specifici previsti dalla DGR n. 1766 del 11/12/2024. 

 

 Avverso il presente provvedimento, è ammesso motivato ricorso entro le ore 12,00 del 07/01/2026.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Lanfranco Barisano 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2025-12-23T13:12:35+0100
	BRSLFR64H23E206J




